
Základní škola, Ostrov nad Oslavou, okres Žďár nad 

Sázavou, příspěvková organizace 

 

Ostrov nad Oslavou 93, 594 45 Ostrov nad Oslavou 

 
Dotazník školní zralosti 

 
Jméno a příjmení žáka/žákyně:  

 

……………………………..……nar.:…….………………………………… 

Bydliště:  

 

……………………………………………………………………………….. 

Z uvedených projevů označte ty, které se dle Vašeho mínění u dítěte vyskytují. 

 

- Nechce odejít od rodičů, brání se, pláče. 

- Nenavazuje kontakt, nemluví, je bázlivé, neklidné. 

- Chová se bez zábran, má příliš uvolněné chování, tyká dospělým, je 

vtíravé. 

- Snadno se rozptýlí, je nesoustředěné. 

- Bez pomoci není schopno plnit příkazy. 

- Přerušuje práci, odmítá pracovat, vstává z místa, zpívá si, breptá. 

- Celkově se jeví jako příliš dětské, hravé. 

- Má potíže s vyjadřováním, má malou slovní zásobu. 

- Má problémy s výslovností r, ř, sykavek, k, b, d, m, n. 

- Má problémy s určováním geometrických tvarů. 

- Má problémy s prostorovou orientací: vlevo-vpravo, vzadu-vpředu, 

nahoře-dole. 

- Má problémy v matematických pojmech: méně-více, určení počtu. 

- Při kreslení: kreslí levou rukou, nesprávně drží tužku, je celkově nejisté. 

- Jiné výraznější projevy: 

 

 

 

 

V …………………. dne………………….. 

 

Vyplnil/a: ………………………………….. 


